



ศาลากลางจังหวัดชลบุรี  
เลขรับที่ 15905  
วันที่ 20 กย 2562  
เวลา.....น.

ที่ ขบ ๐๗๑๘/๕๓๐๘

ที่ว่าการอำเภอสัตหีบ

ถนนเลียบริมชายทะเล ขบ ๒๐๑๘๐

๑๙ กันยายน ๒๕๖๒

สำนักงานจังหวัดชลบุรี  
เลขรับที่ 3917  
วันที่ 20 กย 2562  
เวลา.....น.

เรื่อง เปิดเผยแพร่ราคากลางงานก่อสร้าง

เรียน ผู้ว่าราชการจังหวัดชลบุรี

สิ่งที่ส่งมาด้วย เอกสารประกอบการเปิดเผยแพร่ราคากลาง (CD)

จำนวน ๑ ชุด

ตามที่อำเภอสัตหีบ จะดำเนินการโครงการแก้ไขและบรรเทาความเดือดร้อนของประชาชนในพื้นที่อันเนื่องมาจากปัญหาภัยแล้งและอุทกภัยในจังหวัดของจังหวัดชลบุรี สำหรับโครงการขุดลอกคลองสาธารณะประโยชน์ในพื้นที่เทศบาลเมืองสัตหีบ หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๔ หมู่ที่ ๗ ตำบลสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี ซึ่งได้รับเงินจัดสรรเป็นจำนวนเงิน ๙๔๓,๒๐๐.-บาท (เก้าแสนสี่หมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน) นั้น

บัดนี้ อำเภอสัตหีบ จะดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างตามโครงการดังกล่าว และเนื่องจากอำเภอไม่มีเว็บไซต์ของหน่วยงาน จึงขอส่งไฟล์ข้อมูล (PDF) ราคากลางงานก่อสร้าง ตามโครงการขุดลอกคลองสาธารณะประโยชน์ในพื้นที่เทศบาลเมืองสัตหีบ หมู่ที่ ๑ หมู่ที่ ๔ หมู่ที่ ๗ ตำบลสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี เพื่อขอความอนุเคราะห์จังหวัดชลบุรี นำราคากลางดังกล่าว ประกาศในเว็บไซต์ของจังหวัดชลบุรี ตามแนวทางการปฏิบัติในการเปิดเผยแพร่ราคากลางของทางราชการ รายละเอียดปรากฏตามเอกสารที่แนบเรียนมาพร้อมหนังสือนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณาดำเนินการต่อไป

ขอแสดงความนับถือ

(นายอนุชา อินทศร)

นายอำเภอสัตหีบ

ที่ทำการปกครองอำเภอ

กลุ่มงานบริหารงานปกครอง

งานการเงินและบัญชี

โทร. ๐๓๘-๔๓๗๕๐๘

## สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

ส่วนราชการ เทศบาลเมืองสัตหีบ ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง  
 ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง ขุดลอกคลองสาธารณะประโยชน์ในพื้นที่เทศบาลเมืองสัตหีบ หมู่ที่ 1 หมู่ที่ 4 หมู่ที่ 7 ตำบลสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี  
 เจ้าของ เทศบาลเมืองสัตหีบ  
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณพื้นที่เทศบาลเมืองสัตหีบ ตำบลสัตหีบ อำเภอสัตหีบ จังหวัดชลบุรี  
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง เทศบาลเมืองสัตหีบ  
 ประมาณราคาตามแบบ แบบเลขที่ 66/2562  
 ประมาณราคาเมื่อวันที่ 12 กันยายน พ.ศ. 2562 ราคาน้ำมัน 25.81 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่างานทุน	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
		จำนวนเงิน / บาท		รวมเป็นเงิน / บาท	
1	ประเภทงานชลประทาน	705,236.65	1.3375	943,254.02	
	เงื่อนไขการใช้ตาราง Factor F				
	เงินประกันผลงานหัก - %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 6 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมเป็นเงิน			943,254.02	
	รวมเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			943,200.00	
	ปรับปรุงเป็นเงินค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			943,200.00	
(ตัวอักษร)		เก้าแสนสี่หมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน			

ขนาดหรือเนื้อที่

6,620.00 ตารางเมตร

เฉลี่ยราคาประมาณ

142.48 บาท/ตารางเมตร

(นายนิเวศน์ พึ่งกุลศ)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายคมกริช เทนุรักษ์)

กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายสุวิทย์ สุวรรณโชติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง

บัญชีประมาณการราคากลาง  
แบบแสดงรายการ ปริมาณงานก่อสร้าง

สำรวจและออกแบบ

ราคามัน 25.81 บาท/ลิตร

กลุ่มงาน/งาน  
ชื่อโครงการ/งานก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ/งานก่อสร้าง  
ประมาณการโดย

แบบเลขที่ 66/2562

เมื่อวันที่ 12 เดือน กันยายน พ.ศ. 2562

หน่วย : บาท

ครั้งที่ ลำดับ	ชื่อที่ 2 รายการ	ครั้งที่ 3 ปริมาณงาน	ครั้งที่ 4 หน่วย	ครั้งที่ 5 ค่าจ้างต้น ต่อหน่วย (บาท)	ครั้งที่ 6 ค่าจ้างต้น บาท	ค่า Factor F	ครั้งที่ 7		หมายเหตุ
							ราคาต่อหน่วย	ราคากลาง	
1	หมวดงานประเภทชลประทาน								
	งานถางป่า								
	- ถางถาง (เศษวัสดุ ที่ไม่พึงประสงค์ออกไป)	6,620.00	ตร.ม.	2.48	16,417.60	1.3375	3.32	21,958.54	
2	งานขุดเปิดหน้าดิน								
	- ขุดเปิดหน้าดิน	7,265.00	ลบ.ม.	17.37	126,193.05	1.3375	23.23	168,763.20	
3	งานขุดดินด้วยเครื่องจักร								
	- ขุดดินด้วยเครื่องจักร (งานขุดลอกคลอง)	8,100.00	ลบ.ม.	69.46	562,626.00	1.3375	92.90	752,512.28	
	รวมหมวดงานประเภทชลประทาน เป็นเงิน				705,236.65			943,254.02	
	ปรับใช้ราคา							943,200.00	

(เก้าแสนสี่หมื่นสามพันสองร้อยบาทถ้วน)



(นายนิเวศน์ พงกุล)

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง



(นายคมกริช เทนทร์)

กรรมการกำหนดราคากลาง



(นายสุวิทย์ สุวรรณโชติ)

กรรมการกำหนดราคากลาง